
Á 

SUPERINTENDENCIA 
] DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

RESOLUCION No. SCV-IRO-DRASD-SAS-14-002543 
0 

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 
14/Mayo/2014, que contienen la constitución de la compañía TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA Y MAQUINARIA JOAQUIN SANCHEZ DE ORELLANA 
TRAJOSAO S.A.. 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SCV-IRQ- 
DRASD-SAS-2014-2306 de 16/Junio/2014, ha emitido informe favorable para su 

aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-019 de 25 
de abril de 2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA Y MAQUINARIA JOAQUIN SANCHEZ DE ORELLANA 

TRAJOSAO S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía, con la siguiente modificación: En el artículo cuarto de los estatutos 
sociales se reemplaza la palabra "socios" por "accionistas", en el artículo séptimo 
sustitúyese "títulos provisionales" por "certificados provisionales" 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distritg Metropolitano de Quito, a 26 de Junio 

de 2014, 

      

  

Barros Farfán 
IDICO SOCIETARIO 

Dr. Rom 

ESPECIALISTA J 

Exp. Reserva 7584227 

Nro. Trámite 1.2014.1244 

AHP/ 

0039



« Registro Mercantil de Quito 

  

/ = 

  

0040 

| TRÁMITE NÚMERO: 39763 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

CT 

po 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
25289 

  

                                
  
  
  

DE REPERTORIO: 

DE 4. 

ERO DE 22900 . 

REGISTRO: . LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: _- 

Identificación Nombres “| Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1719927616 BRAVO MARTINEZ Quito ACCIONISTA Soltero 

EDWIN ADRIAN — > 

1803557808 , / ZURITA SILVA Quito ACCIONISTA Soltero 

OSCAR JOEL 

2, 1705989828 TIPANTIZA CASPI Quito ACCIONISTA Divorciado 

A JUAN ANIBAL / 
yl 1001988334 AYALA BONILLA Quito ACCIONISTA Casado 

5 LEANDRO SESARIO 4 

, 2 0704775055 QUITO AGUILAR Quito ¿ACCIONISTA Soltero 

ES YAQUELIN DORA 
>e Sl 1721466330 MONTERO ¿Quito ACCIONISTA Soltero 

e | CORDOVA Y 
CHRISTIAN MOISES 

1713733820 GOMEZ CUTI RAUL Quito : ACCIONISTA Casado 

ANIBAL / 

1305056812 MACIAS ALONZO Quito ACCIONISTA Casado 

« | MARIA 
| FLORENTINA 

1002226494 . YBASTIDAS MALTE Quito ACCIONISTA Casado 

A VICTOR HUGO 

1803278355 SANCHEZ SANCHEZ | Quito ACCIONISTA Casado 

LILIA ROCIO N 

0930844535 A CAGUANA HUGO Quito ACCIONISTA Soltero 

OS / 

Página 1 de 4



te 

  

A Registro Mercantil de Quito 
0041 

  

MARIANA DE JESUS 
  

1715224240 COLLAGUAZO 

JARAMILLO BYRON y 

LEONEL 

Quito 

N 

ACCIONISTA Casado 

  

1707444517 CHILCANIAN ERAZO 

GREGORIO MESIAS 4 

¡Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712853314 PAJUÑA QUISHPE 

WILSON HERNAN 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1726899014 HERRERA ROMO 

| ANDREA NATHALY 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0201187796 

x 

BAÑO GALEAS 

WILFRIDO GENARO 

Quito ACCIONISTA Casado J 

  

1001770245 AYALA BONILLA 

CLEVER ESTUARDO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1/14352547 HIDALGO 

COLLAGUAZO 

NICOLAS ALFONSO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712604410 HIDALGO 

COLLAGUAZO 4 

EDDISON IVAN 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1720623832 

oy 

CHILCAÑAN 

MANITIO CARLOS 

ANDRES 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1713882882 VALLEJO BRAVO 

ANDRES ALFREDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1717664369 MOSQUERA 

MARCILLO SILVIA 

CAROLINA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0602985228 DUCH! DUCHI 

OLMEDO MANUEL 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1002224283 AYALA BONILLA / 

JHONNY ELADIO 

Quito” ACCIONISTA Soltero 

  

1200737920 LEON PERALTA 

JORGE PLUTARCO 

Quito Cl " ACCIONISTA Casado 

  

1001233715 MONTERO 
HERRERA JESUS  f 

MOISES 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1723817654   BASTIDAS POZO   Quito   LIZANDRO JAVIER 

ACCIONISTA     Casado     
Página 2 de 4



y 

> Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

      
  

, 0042 

1713435889 VARGAS ERAZO / Quito ACCIONISTA Casado 

JEFFERSON 

GUSTAVO 

1308594124 ROGEL VILLAMAR | Quito ACCIONISTA Soltero 
MARITZA 

MAGDALENA 

1706524277 BRAVO CARRERA Quito ACCIONISTA Casado 
I¡VETH BEATRIZ 

1706262522 GARZON VARGAS | Quito ACCIONISTA Casado 

JORGE ALFONSO 

1707213946 BRAVO CARRERA / “Quito ACCIONISTA | Divorciado 

EDWIN JACINTO 

0400508545 TANA POZO ANGEL | Quito ACCIONISTA Casado 
RAFAEL RAMIRO  f| 

0400816187 BASTIDAS MALTE Quito ACCIONISTA /| Divorciado 

LUIS EDUARDO 

1719927640 BRAVO MARTINEZ | Quito ACCIONISTA Soltero 
KARLA ESTEFANIA 

1307461382 PARRAGACHILA Quito ACCIONISTA Casado 

[| JOSE ARTIMIDORO 

3._ DATOS DEL ACTO O CONTRATO: - 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 14/05/2014. 

NOTARÍA: NOTARIA CUARTA 
CANTÓN: QUITO 

N*. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN :SCV-IRQ-DRASD-SAS-14-002543 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. ROMAN BARROS FARFAN 

' RESOLUCIÓN: o 
PLAZO: 50 AÑOS — 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA; — > TRANSPORTE DE CARGA PESADA Y MAQUINARIA JOAQUIN 
0 o SANCHEZ DE ORELLANA TRAJOSAO S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: : QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: - 
Capital Valor > 

Capital 2050,00 , 

C 

Página 3 de 4 

No 2204. -2



  

5 Registro Mercantil de Quito 

  

5. DATOS ADICIONALES: 

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS; ADM: P Y GG; 2 AÑOS; RL: GG 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

  PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

  
  
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 8 DÍA(S) DEL MES DE JULIO DE 2014 

    

   

  

N'NE'062,RMO-2014) 

  

AB. MARCO LEON SANTAMARIA% (DELEGADO P RESOLUCIÓ 
REGISTRADOR MERCANTIL DÉL CANTÓN QUI > / N > o 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR E VILLAROEL 
o As z 

A E 
Y, ZL 

Po >, ¿E ! 
507 ap ano? 

. / 

. 
DON 

/ 

Página 4 de 4 

rr” 

No 27242 
/


